ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

с. Нюксеница 10 марта 2023 г. 14.00 час.

На заседании присутствовали:
Чугреев И.Н. -  исполняющий полномочия главы Нюксенского

муниципального округа, председатель комиссии;
Расторгуев А.Н. -  начальник отделения ГИБДД ОМВД России по

Нюксенскому району, заместитель председателя комиссии;
Павлов М.А. -  главный специалист отдела строительства, дорожной

деятельности и ЖКХ, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Гоглев А.С. -  директор Нюксенского ДРСУ;
Раскумандрин В.В. -  начальник 26 пожарно-спасательной части по охране

с. Нюксеница ФГКУ «5 отряд ФПС по Вологодской области»;
Панев Ю. А. -  директор МП «Нюксеницаавтотранс»;
Блохин А.Н. -  ведущий инженер по надзору Нюксенского района КУ ВО

«Управление автомобильных дорог по Вологодской области»;
Согрина Т.И. -  начальник управления образования администрации

Нюксенского муниципального округа;
Раскумандрина Д.А. -  Начальник отдела строительства, дорожной

деятельности и ЖКХ администрации Нюксенского муниципального округа;
Попов А.С. -  заместитель начальника отдела надзорной деятельности и

профилактических работ;
Лихачева Е.М. --начальник Нюксенского территориального отдела;
Данилова И.В. -  старший инспектор Игмаского территориального сектора;
Заблоцкий О.В. -  депутат Представительного собрания;
Лысенко Н.Я. -  депутат Представительного собрания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии аварийности на автомобильных дорогах Нюксенского

муниципального округа по итогам 2022 года и основных задачах на 2023 год.
2. Организация работы заинтересованных структур и ведомств по

пропаганде безопасности дорожного движения, в том числе по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

3. Рассмотрение информационных писем по вопросу обеспечения
безопасности дорожного движения.

Вопрос № 1: О состоянии аварийности на автомобильных дорогах
Нюксенского муниципального округа по итогам 2022 года и основных
задачах на 2023 год.

ВЫСТУПИЛИ: Расторгуев А.Н., Чугреев И.Н.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ОГИБДД ОМВД России по Нюксенскому району:
1.1. на территории Нюксенского муниципального округа продолжать

осуществлять профилактические мероприятия, направленные на
предупреждение аварийности и нарушений законодательства в сфере
обеспечения безопасности дорожного движения.

Срок исполнения -  постоянно в течение 2023 года.
1.2. направлять в адрес районной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения информацию о состоянии аварийности на
территории Нюксенского муниципального округа, причинах, произошедших
ДТП и о выполнении мероприятий по ее предупреждению.

Срок исполнения -  ежемесячно в течение 2023 года.
1.3. направлять в адрес районной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения подробную информацию о привлеченных к
ответственности за нарушения законодательства в области БДД.

Срок исполнения -  ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, в течение 2023 года.

1.4. размещать в СМИ и на официальных сайтах, информационных
стендах информацию о состоянии аварийности на территории округа,
информацию, направленную на профилактику аварийности и нарушений
законодательства в области БДД.

Срок исполнения -  постоянно в течение 2023 года.
Начальникам территориальных отделов и секторов:
1.5. обеспечить содержание дорог в весенне -  летний период в

соответствии с требованиями технических Нормативов в области обеспечения
безопасности дорожного движения. В случае выявления недостатков принимать
меры по их устранению.

Срок исполнения -  постоянно в течение 2023 года.
1.6. своевременно осуществлять мероприятия по ямочному ремонту

автомобильных дорог, чистку водопропускных канав, нанесение дорожной
разметки.

Срок исполнения -  постоянно в течение 2023 года.
Вопрос № 2. Организация работы заинтересованных структур и

ведомств по пропаганде безопасности дорожного движения- в том числе по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

ВЫСТУПИЛИ: Согрина Т.И., Чугреев И.Н.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

ОГИБДЦ ОМВД России по Нюксенскому району, Управлению
образования Нюксенского муниципального округа, администрации
Нюксенского муниципального округа:

2.1. продолжать размещать пропагандистические материалы
направленные на профилактику аварийности и нарушений законодательства в
области обеспечения безопасности дорожного движения.

Срок исполнения -  постоянно в течение 2023 года.
2.2 размещать в СМИ и на официальных сайтах, информационных стендах

информацию о состоянии и причинах аварийности, осложнений обстановки на
дорогах, информацию, направленную на профилактику аварийности и
нарушений законодательства в области БДД

Срок исполнения -  постоянно в течение 2023 года.
Вопрос № 3.
3.1. Депутатское обращение от 31.01.2023 № 475.

- Установка искусственного препятствия на пешеходном переходе ул.
Пролетарская, около магазина «Перекресток»:

ВЫСТУПИЛИ: Чугреев И.Н., Заблоцкий О.В., Лысенко Н.Я., Лихачева
Е.М., Расторгуев А.Н.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации

Нюксенского муниципального округа:
-  направить письмо в Казенное учреждение «Управление автомобильных

дорог Вологодской области» с просьбой рассмотреть вопрос о возможности
установки искусственного препятствия с обустройством освещения на ул.
Пролетарская, около магазина «Перекресток» в с. Нюксеница.

Срок исполнения -  до 20 марта 2023 года.
- Установка искусственного препятствия на пешеходном переходе ул.

Пролетарская, примыканием тротуара со стороны кладбища:
ВЫСТУПИЛИ: Чугреев И Н
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации

Нюксенского муниципального округа:
-  направить письмо в Казенное учреждение «Управление автомобильных

дорог Вологодской области» с просьбой рассмотреть вопрос о возможности
установки искусственного препятствия с обустройством освещения на
Пролетарская, примыканием тротуара со стороны кладбища в с. Нюксеница.

Срок исполнения -  до 20 марта 2023 года.
- Изменить схему движения. Сделать поворот с ул. Мира и дорогу в

северо-западный микрорайон главной;
ВЫСТУПИЛИ: Чугреев И Н
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации

Нюксенского муниципального округа:
- направить письмо в ООО «ДорСтройПроект» с вопросом внесения

изменений в существующий проект организации дорожного движения по ул.
Мира, ул. Школьная в с. Нюксеница.

Срок исполнения -  до 20 марта 2023 года.
- рассмотреть возможность внесений изменений в существующий проект

организации дорожного движения на автомобильной дороге местного значения
ул. Мира и ул. Школьная в с. Нюксеница.

Срок исполнения -  до 1 июня 2023 года.
- Изменить схему движения. Сделать главной дорогу с ул. К ультуры

на ул. Пролетарскую.
ВЫСТУПИЛИ: Чугреев И.Н., Заблоцкий О.В.,1 Лысенко Н.Я., Лихачева

Е.М., Расторгуев А.Н.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации

Нюксенского муниципального округа:
- провести опрос в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по
вопросу изменения схемы движения: «Сделать главной автомобильную дорогу
с ул. Культуры на ул. Пролетарскую в с. Нюксеница»».

Срок исполнения -  до 20 марта 2023 года.
3.2 Письмо комитета гражданской защиты и социальной

безопасности Вологодской области от 03.02.2023 № ИХ.09-0460/23.
- О состоянии аварийности
ВЫСТУПИЛИ: Чугреев И И
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
3.3 Письмо от бюджетного учреждения социального обслуживания

Вологодской области от 09.03.2023 № 81
- Установка знака «Парковка для инвалидов» у центрального входа

ул. Советская д. 18.
ВЫСТУПИЛИ: Чугреев И.Н.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации

Нюксенского муниципального округа:
-  при заказе дизайн проекта на автомобильную дорогу местного значения

ул. Советская в с. Нюксеница предусмотреть парковочные места,
предназначенные для инвалидов по адресу ул. Советская д. 18 с. Нюксеница.

Срок исполнения -до 1 июня 2023 года. , />
Исполняющий полномочия главы > / / -
Нюксенского муниципального округа 1/fwfJ Чугреев И.Н.

Протокол вел Павлов М.А.